
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

09.07.2024                                    с. Каратузское                                      № 609-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 

31.10.2013 № 1124-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Каратузский 

район», постановлением администрации Каратузского района от 24.08.2020     

№ 674-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Каратузского района, их формировании и 

реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каратузского района 

31.10.2013 № 1124-п «Об утверждении муниципальной программы 

Каратузского района «Реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

следующие изменения: 

1.1. 1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы Каратузского 

района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности»: 

строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации программы» изменить и изложить 

в новой редакции: 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам 

реализации программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной 

программы в 2014-2026 годах за счет всех 

источников финансирования составит 124 707,71 

тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 11 717,98 тыс. рублей; 

2015 год – 13 433,94 тыс. рублей; 

2016 год – 10 389,89 тыс. рублей; 

2017 год – 13 878,00 тыс. рублей; 

2018 год – 10 616,38 тыс. рублей; 

2019 год – 9 850,56 тыс. рублей; 



2020 год – 11 149,63 тыс. рублей; 

2021 год – 9 379,03 тыс. рублей; 

2022 год – 4 808,13 тыс. рублей; 

2023 год – 6 727,91 тыс. рублей; 

2024 год – 11 574,46 тыс. рублей; 

2025 год – 5 590,90 тыс. рублей; 

2026 год – 5 590,90 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства краевого бюджета – 117 486,64 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 10 846,50 тыс. рублей; 

2015 год – 13 001,34 тыс. рублей; 

2016 год – 9 639,60 тыс. рублей; 

2017 год – 13 460,70 тыс. рублей; 

2018 год – 10 400,70 тыс. рублей; 

2019 год – 9 834,10 тыс. рублей; 

2020 год – 11 121,90 тыс. рублей; 

2021 год – 9 328,50 тыс. рублей; 

2022 год – 3 807,70 тыс. рублей; 

2023 год – 5 496,50 тыс. рублей; 

2024 год – 9 427,30 тыс. рублей; 

2025 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

2026 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 7 221,07 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 871,48 тыс. рублей; 

2015 год – 432,60 тыс. рублей; 

2016 год – 750,29 тыс. рублей; 

2017 год – 417,30 тыс. рублей; 

2018 год – 215,68 тыс. рублей; 

2019 год – 16,46 тыс. рублей; 

2020 год – 27,73 тыс. рублей; 

2021 год – 50,53 тыс. рублей; 

2022 год – 1 000,43 тыс. рублей; 

2023 год – 1 231,41 тыс. рублей; 

2024 год – 2 147,16 тыс. рублей; 

2025 год – 30,00 тыс. рублей; 

2026 год – 30,00 тыс. рублей. 

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности» изменить и изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1; 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 



повышение энергетической эффективности» изменить и изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 2; 

1.4. В приложении № 5 к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности»: 

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение доступности 

платы граждан в условиях развития жилищных отношений»: 

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период» изменить и изложить в новой редакции: 

Информация по ресурсному 

обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования 

на очередной финансовый год 

и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы 

в 2024-2026 годы составляет 15 820,10 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 4 698,30 тыс. рублей; 

2025 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

2026 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

в том числе: 

средства краевого бюджета – 15 820,10 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2024 год – 4 698,30 тыс. рублей; 

2025 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

2026 год – 5 560,90 тыс. рублей. 

1.4.2. Раздел 2 «Мероприятия подпрограммы» изменить и изложить в 

следующей редакции: 

«2. Мероприятия подпрограммы 

 

2.1. Мероприятие 1. Реализация отдельных мер по обеспечению 

ограничения платы граждан за коммунальные услуги (далее – мероприятие 1). 

Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных на 

реализацию мероприятия 1, является администрация Каратузского района. 

Срок реализации мероприятия: 2024-2026 годы. 

Общий объем финансирования мероприятия 1 на 2024-2026 годы 

предусмотрен в объеме 15 820,10   тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств краевого бюджета – 15 820,10  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2024 год – 4 698,30  тыс. рублей; 

2025 год – 5 560,90 тыс. рублей; 

2026 год – 5 560,90 тыс. рублей. 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 

приведен в приложении № 1 к подпрограмме. 

Перечень мероприятий подпрограммы приведен в приложении № 2 к 

подпрограмме.». 

1.4.3. Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение доступности платы 

граждан в условиях развития жилищных отношений» изменить и изложить в 

новой редакции согласно приложению № 3. 

consultantplus://offline/ref=1B613F7DC808A3A6BFF4731AF6C8ED2135EAFFA1CC7EB7580402F77E389DE8BAD9E33F4B73874C821D71C0SA74B


2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ю.В. Притворова, заместителя главы района по жизнеобеспечению и 

оперативным вопросам. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

Вести муниципального образования «Каратузский район» и на официальном 

сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - http://karatuzraion.ru.  

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем его официального опубликования в периодическом 

печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

И.о. главы района А.А. Савин 
 

 

 

 
 

http://karatuzraion.ru/


Приложение № 1 к постановлению администрации 

Каратузского района от 09.07.2024  № 609-п 

 

 

Приложение № 2 

к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том 

числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных 

внебюджетных фондов  
(тыс. рублей) 

№ п/п Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование программы, 

подпрограммы 

Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных средств 

(далее - ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовы

й 2024 год 

Первый год 

планового 

периода 

2025 год 

Второй год 

планового 

периода 

2026 год 

Итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

2024-2026 

годов 
ГРБС Рз Пр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

«Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности» 

всего расходные 

обязательства по 

муниципальной 

программе 

Х Х Х Х 11 574,46 5 590,90 5 590,90 22 756,26 

в том числе по ГРБС:             

Администрация 

Каратузского района 
901 Х Х Х 11 574,46 5 590,90 5 590,90 22 756,26 

2 Подпрограмма 1 «Модернизация, 

реконструкция и капитальный 

ремонт объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

«Каратузский район» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

муниципальной 

программы 

Х Х Х Х 6 876,16 30,00 30,00 6 936,16 

в том числе по ГРБС:         

Администрация 

Каратузского района 
901 Х Х Х 6 876,16 30,00 30,00 6 936,16 

3 Подпрограмма 2 «Обеспечение доступности 

платы граждан в условиях 

развития жилищных 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

901 Х Х Х 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10 



отношений» муниципальной 

программы 

в том числе по ГРБС:              

Администрация 

Каратузского района 
901 Х Х Х 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к постановлению администрации 

Каратузского района от 09.07.2024  № 609-п 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Каратузского района 

«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности» 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы 

Каратузского района (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней 

бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов) 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Уровень бюджетной 

системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовы

й 2024 год 

Первый год 

планового 

периода 2025 

год 

Второй год 

планового 

периода 2026 

год 

Итого на 

очередной 

финансовый 

год и 

плановый 

период 

2024-2026 

годов план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа 

«Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства 

и повышение 

энергетической 

эффективности» 

всего 11 574,46 5 590,90 5 590,90 22 756,26 

в том числе:     

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 9 427,30 5 560,90 5 560,90 20 549,10 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 2 147,16 30,00 30,00 2 207,16 

бюджеты сельских 

поселений Каратузского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 



2 Подпрограмма 1 «Модернизация, 

реконструкция и 

капитальный ремонт 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Каратузский район» 

всего 6 876,16 30,00 30,00 6 936,16 

в том числе:     

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 4 729,00 0,00 0,00 4 729,00 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 2 147,16 30,00 30,00 2 207,16 

бюджеты сельских 

поселений Каратузского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Подпрограмма 2 

«Обеспечение 

доступности платы 

граждан в условиях 

развития жилищных 

отношений» 

всего 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10 

в том числе:     

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10 

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты сельских 

поселений Каратузского 

района 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 

Приложение № 3 к постановлению администрации 

Каратузского района от 09.07.2024  № 609-п 

 

 

Приложение № 2  

подпрограммы «Обеспечение доступности платы 

граждан в условиях развития жилищных отношений» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы 
№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации подпрограммы 

(тыс. руб.) 

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 2024 

1-й год 

планового 

периода 

2025 

2-й год 

планового 

периода 

2026 

итого на 

очередной 

финансовы

й год и 

плановый 

период 

2024-2026 

 Цель подпрограммы: 

обеспечение доступности предоставляемых коммунальных услуг 

 Задача 1. Поэтапное доведение уровня оплаты коммунальных услуг населением до 100% от установленных тарифов для 

ресурсоснабжающих организаций 
1 Реализация отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения платы граждан 

за коммунальные услуги 

Администрац

ия 

Каратузского 

района 

901 0502 0420075700 811 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10 Ежегодное соблюдение 

предельных 

(максимальных) 

индексов изменения 

вносимой гражданами 

платы за коммунальные 

услуги 

 Итого по подпрограмме      4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10  

 В том числе:           

 Администрация 

Каратузского района 

 901 Х Х Х 4 698,30 5 560,90 5 560,90 15 820,10  

 


